МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

29.09.2025  г. Алчевск   № 678-ст

О зачислении на обучение

На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и

решения приемной комиссии от 29 сентября 2025 протокол № 45

п р и к а з ы в а ю:

              1. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 02.03.01 Математика и

компьютерные науки в гр. МКН-25:

 1. 4363341

 2. 4759799

 3. 5179815

 4. 5194388

 5. 4736418

              2. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 03.03.03 Радиофизика в гр.

РФ-25:

 1. 4707250

 2. 5020283

              3. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 05.03.06 Экология и

природопользование в гр. Э-25:

 1. 4429022

              4. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 05.03.06 Экология

и природопользование в гр. Э-25з:

 1. 3797352

 2. 5073689

 3. 5027612

 4. 4517816

              5. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 08.03.01 Строительство в

гр. СЗС-25:

 1. 5206116

 2. 5079380

 3. 5219048

              6. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 08.03.01

Строительство в гр. СЗС-25оз:

 1. 3717491

 2. 5271822

 3. 5200264

 4. 4296655

 5. 5162572

 6. 4378429

 7. 5163884

 8. 4732877

 9. 5153781

              7. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 09.03.01 Информатика и

вычислительная техника в гр. ИВТ-25:

 1. 5232368

              8. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - специалитета на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 10.05.03 Информационная

безопасность автоматизированных систем в гр. ИБАС-25:

 1. 3742978

              9. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 11.03.03 Конструирование

и технология электронных средств в гр. КЭС-25:

 1. 3756025

 2. 4487293

 3. 4715732

              10. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 11.03.03

Конструирование и технология электронных средств в гр. КЭС-25з:

 1. 5256613

 2. 5271441

 3. 5002381

 4. 4792724

 5. 5272790

 6. 5174565

 7. 5082432

 8. 5092114

 9. 4238542

 10. 4002345

 11. 4189688

 12. 5196620

 13. 5153912

 14. 4989185

 15. 5131130

 16. 5130906

 17. 4800172

              11. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 13.03.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМАБП-25:

 1. 5269772

 2. 5233101

 3. 5218896

              12. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 13.03.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМАБП-25з:

 1. 5190982

 2. 3936160

 3. 5248321

 4. 3866109

 5. 4903212

 6. 4189443

 7. 3667883

              13. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 13.03.02

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМС-25з:

 1. 5251670

 2. 5047404

 3. 4127417

 4. 5031959

              14. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 15.03.02

Технологические машины и оборудование в гр. ММК-25з:

 1. 5268521

 2. 5168469

 3. 4775393

 4. 4681328

 5. 5047481

 6. 4682747

 7. 5168615

 8. 5244352

 9. 4686994

 10. 3665494

 11. 4355469

 12. 4434825

 13. 4464208

 14. 4977384

 15. 5178020

 16. 3616735

 17. 5232434

              15. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 15.03.03 Прикладная

механика в гр. ПКМ-25:

 1. 5268328

              16. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 15.03.04 Автоматизация

технологических процессов и производств в гр. УИС-25:

 1. 5179451

 2. 5165309

 3. 5023273

 4. 5246962

              17. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 15.03.04

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. УИС-25з:

 1. 4057342

 2. 4821781

 3. 4999692

 4. 4071953

 5. 4479011

 6. 5051575

 7. 5224503

 8. 4618543

 9. 4956854

 10. 4736058

              18. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 15.03.04

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. АКТ-25з:

 1. 5274694

 2. 5162227

 3. 4119912

 4. 4823896

 5. 5007280

 6. 4840352

 7. 4637491

 8. 5210850

 9. 5203044

 10. 5274443

              19. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств в гр. ТОМ-

25:

 1. 4953923

 2. 3980722

 3. 4187650

 4. 4356884

              20. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 15.03.05

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств в гр. ТОМ-25з:

 1. 4778298

 2. 4202534

 3. 4778462

 4. 4970592

 5. 4814133

 6. 4635694

 7. 5263342

 8. 4181979

 9. 4298410

 10. 4202937

 11. 4737819

 12. 5232442

 13. 4712950

 14. 5232420

 15. 4778464

              21. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 20.03.01 Техносферная

безопасность в гр. ОТ-25:

 1. 3782609

 2. 5230986

              22. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 20.03.01

Техносферная безопасность в гр. ОТ-25з:

 1. 3929545

 2. 3711445

 3. 3612410

 4. 5224647

 5. 3610276

 6. 4980425

 7. 4011822

              23. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 21.05.02

Прикладная геология в гр. ПГ-25з:

 1. 3823534

              24. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 21.05.04 Горное

дело в гр. ТБ-25з:

 1. 5246743

 2. 5078228

              25. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 21.05.04 Горное

дело в гр. ГМ-25з:

 1. 4816071

 2. 4815506

 3. 5274546

 4. 4431063

 5. 4816354

              26. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 21.05.04 Горное

дело в гр. МД-25з:

 1. 4716024

 2. 5039570

              27. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 21.05.04 Горное

дело в гр. ГИ-25з:

 1. 5270141

 2. 5266138

 3. 4475266

 4. 3695027

 5. 5268203

 6. 5183457

 7. 5274505

 8. 5066190

 9. 5175637

 10. 5271526

 11. 5266058

 12. 4530919

 13. 5179455

 14. 4712684

 15. 5154652

 16. 5266423

 17. 5174574

 18. 5263158

 19. 5263120

 20. 5263916

 21. 5247083

 22. 5129843

 23. 5066544

 24. 4072381

 25. 5248939

 26. 3785041

 27. 5266801

 28. 5224596

              28. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 22.03.02 Металлургия в гр.

МЧМ-25:

 1. 4514852

 2. 5012307

              29. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 22.03.02 Металлургия в гр.

ОМД-25:

 1. 4559808

 2. 4974516

              30. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 22.03.02

Металлургия в гр. МЧМ-25з:

 1. 5268343

 2. 3714618

 3. 5247979

              31. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 22.03.02

Металлургия в гр. ОМД-25з:

 1. 3705914

 2. 4301497

              32. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 38.03.01 Экономика в гр.

ФБУ-25:

 1. 4126953

              33. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 38.03.01 Экономика в гр.

ЭП-25:

 1. 4620172

 2. 5145884

              34. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 38.03.01

Экономика в гр. ФБУ-25оз:

 1. 4308655

 2. 5258370

 3. 4819026

 4. 3575245

 5. 3726775

 6. 3574045

 7. 4209232

 8. 5123675

 9. 5268460

 10. 5263473

 11. 5113594

 12. 4828506

 13. 4307671

 14. 4634620

 15. 4513293

              35. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 38.03.01

Экономика в гр. ЭП-25оз:

 1. 4317654

 2. 3628725

 3. 3808790

 4. 3666519

 5. 5219085

 6. 3932395

 7. 5268543

              36. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 38.03.02 Менеджмент в гр.

МВЭД-25:

 1. 4376715

 2. 4487051

 3. 4193982

              37. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 38.03.02 Менеджмент в гр.

МОП-25:

 1. 5244192

 2. 3987645

 3. 3912403

 4. 4137827

              38. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 38.03.02

Менеджмент в гр. МОП-25оз:

 1. 4140963

 2. 4442095

 3. 5260607

 4. 4124510

 5. 4814132

 6. 4527208

 7. 5274513

 8. 5269634

 9. 4558133

 10. 4947164

 11. 5219085

 12. 5067813

 13. 4054612

 14. 4125065

 15. 4693143

 16. 4122376

 17. 5093227

 18. 4883015

 19. 4299425

              39. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 38.03.02

Менеджмент в гр. МВЭД-25оз:

 1. 4714007

 2. 4844621

 3. 5123511

 4. 4616659

 5. 5123676

 6. 5123433

 7. 3740305

 8. 4715379

 9. 5123543

 10. 3797327

 11. 3782611

 12. 5123691

 13. 3739270

 14. 5215340

              40. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 38.03.05 Бизнес-

информатика в гр. БИ-25:

 1. 5034404

 2. 4849124

 3. 5178589

 4. 5218643

 5. 4360361

              41. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - специалитета на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 38.05.01 Экономическая

безопасность в гр. ЭБ-25-2:

 1. 3977587

 2. 4542710

 3. 5123060

 4. 4358207

 5. 4036345

 6. 4794019

 7. 4850287

 8. 3715823

 9. 4178631

 10. 3974894

 11. 4974322

              42. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - специалитета на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 38.05.01

Экономическая безопасность в гр. ЭБ-25з:

 1. 4187603

 2. 4185842

 3. 5164903

 4. 4059625

 5. 4749995

 6. 5069621

 7. 4789344

 8. 4044517

 9. 5182672

 10. 4826379

 11. 4558820

 12. 4050783

 13. 3947436

 14. 4691442

 15. 4813897

 16. 3777581

 17. 4123408

 18. 4703896

 19. 4846477

 20. 5029910

 21. 4079522

 22. 4433891

 23. 3897660

 24. 5241510

 25. 4880330

              43. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования - бакалавриата на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 45.03.02 Лингвистика в гр.

ФП-25:

 1. 4431502

 2. 5274790

 3. 5219047

              44. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе

высшего образования - бакалавриата на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на направление подготовки 45.03.02

Лингвистика в гр. ФП-25з:

 1. 3697708

 2. 3749979

              45. Зачислить в число обучающихся с 01.10.2025 студентами 1 курса

Факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего

образования – специалитета на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг на направление подготовки 45.05.01 Перевод и

переводоведение в гр. ППК-25:

 1. 3838359

 2. 3607807

 3. 5224677

Ректор       Д. А. Вишневский